



VERGİ HARCAMASI POLİTİKASI

Halit FİKİR^(*)

1 - GİRİŞ

Vergi harcaması kavramı yaklaşık 60 yıllık bir maziye sahiptir. Vergi harcamalarına ilişkin bir politika oluşturulmasının gerekliliği ise pek çok ülke tarafından yeni yeni fark edilmeye başlanmıştır. Vergi harcaması politikası, doğası gereği hem kamu harcaması politikalarının hem de vergi politikalarının bir parçasıdır. Dolayısıyla da, devletlerin karşılaştıkları ekonomik veya sosyal sorunların çözülmesinde ve stratejik hedeflere ulaşılmasında kullanılabilecek önemli bir araçtır.

Doğru bir vergi harcaması politikasının geliştirilmesi, devletin kendisine yüklenilen görevleri en iyi şekilde yerine getirebilmesi ve kamusal kaynakların etkin kullanılması için de zorunludur.

Çalışmanın amacı, vergi harcaması politikalarının önemini vurgulamak ve başarılı bir vergi harcaması politikasının uygulanabilmesi için gerekli koşulları tartışmaktır.

2- VERGİ HARCAMASI KAVRAMI

Vergi harcamaları, genel olarak vergi sistemi yoluyla devletin vazgeçtiği gelirlerin toplamı olarak tanımlanabilir. Bu harcamalar; vergi sisteminde istisna, muafiyet, vergi erteleme veya vergi indirimi şeklinde ortaya çıkıp vergi kaybına yol açan uygulamalardır.¹ Dolayısıyla, vergi harcamaları devletin fiilen yaptığı harcamalar içerisinde yer almamakta, devletin almaktan vazgeçtiği gelirleri ifade etmektedir.²

Vergi harcaması, ekonomik etkileri bakımından devlet bütçesinde yer alan kamu harcamalarına benzetildiği için harcama kavramını da içermektedir. Bu nedenle vergi harcamalarını, özel kesimi belli

^(*) Dr., Marmara Üniversitesi İktisat Fakültesi Maliye Bölümü Öğretim Görevlisi

¹ Douglas A. Kahn, "Accelerated Depreciation: Tax Expenditure or Proper Allowance for Measuring Net Income?", Michigan Law Review, Vol.78, No.1 (November 1979), s.5.

² Maliye Bakanlığı Gelir Politikaları Genel Müdürlüğü, **Vergi Harcamaları Raporu**, 2007, s.5.

amaçlar doğrultusunda normatif vergi yapısı dışında kalan önlemlerle teşvik edilmesi şeklinde ifade edebiliriz. Başka bir ifadeyle vergi harcamaları, vergi yükümlülüklerinin azaltılarak devlet yardımlarının doğrudan bütçe yerine vergi sistemine yönlendirilmesidir. Dolayısıyla, teşvikler ve sosyal amaçlar nedeniyle vergi kanunlarında yer alan istisna, muafiyet, indirim, vergi erteleme gibi uygulamaların belli bir dönemdeki kamu gelirlerine olan net etkisine vergi harcamaları denir.³

Vergi harcamaları devlet bütçesi içerisinde gösterilmediğinden, kamu harcamaları ile bütçe büyüklükleri hakkında tam anlamıyla doğru bir bilgiye ulaşmak mümkün olmamaktadır. Ayrıca, vergi harcamaları yoluyla devletin ne kadarlık bir maliyete katlandığının ve bu uygulamalardan kimlerin ne kadar yararlandığının bilinmesi, hem idarenin şeffaflığı hem de yapılacak analizlerin sağlığı açısından büyük önem taşımaktadır. Bu nedendir ki, ilk olarak 1959'da Almanya'da ve sonrasında da 1960'lı yılların sonlarında ABD'de kullanılmaya başlanan vergi harcamaları, devlet bütçesinden ayrı rapor veya bütçelerde hesaplanıp gösterilmeye başlanmıştır. Bu uygulama zamanla diğer gelişmiş ülkeler tarafından da benimsenmiştir. Bu çerçevede ABD ve Almanya kapsamlı bir vergi harcaması bütçesi hazırlayan ilk ülkelerdir.⁴

Vergi harcamalarının sonuçlarının, devlet bütçesi aracılığı ile yapılan harcamalara benzer olması, vergi sistemi içerisindeki bu özellikli hükümlerin birer vergi hükmü olarak nitelendirilmemesini gerekli kılmaktadır. Vergi harcamalarının bu özelliği dikkate alındığında, bu hükümlerin olmadığı durumda vergi yükümlülükleri vergilerini öderler ve devletin harcama programları çerçevesinde bazı mali yardımlar alırlar.⁵

Vergi harcamaları, bütçe hazırlama sürecinde raporlanmadıkları ve maliyet tahminleri yapılmadığı sürece hükümetin meclis ve kamuoyu denetiminden uzaklaşmasına ve belli çıkar guruplarına yapılan transferlerin gizlenmesine hizmet eder.⁶

3- VERGİ HARCAMASI POLİTİKASI

Vergi harcaması uygulamalarını, maliye politikasının ayaklarından biri olarak görmek ve planlamak büyük önem taşımaktadır. Vergi harcamaları, doğaları gereği vergi politikası ile harcama politikası arasında kalmakta, bu iki politikanın adeta kesişim kümesini oluşturmaktadır. Vergi harcamalarının önemi de buradan kaynaklanmaktadır. Bu nedenle de, ülkenin büyüme ve kalkınma stratejisine göre şekillendirilmeleri kaçınılmaz bir gerekliliktir.

Günümüzde küreselleşme ve liberalleşme olgularının etkisiyle ekonomilerde serbestleşme hareketlerinin maliye politikalarının etkinliği azaltmış olması, vergi ve harcama politikalarının önemini ortadan kaldırmaz. Avrupa Birliğinde devam eden kriz de bize net bir şekilde göstermektedir ki, sağlam bir kamu yönetimi ve doğru oluşturulmuş bir maliye politikası ile desteklenmeyen ekonomi politikaları tam anlamıyla başarıya ulaşamamaktadır.

³ Saraç Özgür, "Vergi Harcamaları ve İktisadi Etkileri", **Maliye Dergisi**, Sayı 159 (Temmuz-Aralık 2010), s.263.

⁴ Öner Engin, "Tax Expenditure and the Situation in Turkey", **International Journal of Bussiness and Social Science**, Vol.2, No.23 (Special Issue – December 2011), s.165.

⁵ Ferhatoglu Emrah, "Bir Kamu Harcaması Türü Olarak Vergi Harcaması ve Türk Kurumlar Vergisi Açısından Değerlendirilmesi", **Osmangazi Üniversitesi Sosyal Bilimler Dergisi**, Cilt:5, Sayı:2, s.82.

⁶ Saraç Özgür, "Vergi Harcamaları ve İktisadi Etkileri", **Maliye Dergisi**, Sayı 159 (Temmuz-Aralık 2010), s.267-268.

Vergi harcamalarına ilişkin bir politika belirlenirken dikkat edilmesi gereken hususları aşağıdaki gibi sıralamak mümkündür;

a) Politika oluşturulurken dikkat edilecek ilk husus, vergi harcamaları yoluyla desteklenecek sektör veya alanların tespit edilmesidir. Ülkenin ekonomik ve sosyal stratejilerine uygun, gelişime açık ve büyüme potansiyeli olan alanların belirlenmesi vergi harcaması politikasının başarıya ulaşmasında hayati önem taşımaktadır. Nihayetinde; muafiyet, istisna ve vergi indirimi gibi uygulamalarla devlet, en önemli finansman kaynağı olan vergilerin bir kısmından vazgeçmektedir. Bu nedenle de, yapılan fedakarlığın anlamlı bir sonuç ortaya çıkarması politika yapıcılar açısından önemli bir sorumluluğu oluşturmaktadır.

Ek-1’de Türkiye’de 2011-2013 yılları arasında uygulanması planlanan vergi harcaması listesi sunulmuştur. Bu listede farklı vergi kanunlarında vergi harcaması çerçevesinde değerlendirilen vergi muafiyetleri, vergi istisnaları ve çeşitli indirimler yer almaktadır. Böyle bir listenin oluşturulması önemli bir gereklilik olmakla birlikte, yeterli değildir.

Vergi harcamalarının sadece hangi düzenlemelerle gerçekleştiğinin bilinmesi bize sadece hangi düzenleme ile ne kadar vergi gelirinden vazgeçildiğini gösterir. Bu vazgeçilen gelirlerin hangi ekonomik veya sosyal amaca ne kadar hizmet ettiğini göstermez. Sonuçların doğru analiz edilmesi için de yeterli değildir. Dolayısıyla, vergi harcamalarının sadece kaynaklarına ilişkin bir sınıflandırma yeterli değildir. Hangi ekonomik veya sosyal amaçlara hizmet ettiklerini gösteren fonksiyonel bir sınıflandırma ile bunların ekonomik etkilerinin tartışılacağı ekonomik (bilimsel) bir sınıflandırmanın da yapılması ve verilerin sağlıklı toplanması adeta bir zorunluluktur.

b) Vergi harcaması politikasında kritik önem taşıyan ikinci unsur ise, vergi harcamalarının maliyeti- dir. Sonuç olarak, vergi harcamaları hangi şekilde uygulanırsa uygulansın bütçe gelirlerinde muhakkak bir azalma yaratacaktır. Bu nedendir ki, vergi harcamalarının devlet bütçesi üzerinde yaratacağı ek yük tahmin edildikten sonra, elde edilmesi planlanan ekonomik faydalar ile katlanılan maliyetler karşılaştırılmalıdır.

Devletin hangi alanda ne kadarlık bir vergi gelirinden vazgeçtiğinin bilinmesinin yanında, bunun sonucunda ekonomide ne kadarlık bir fayda yaratıldığının bilinmesi de büyük önem taşımaktadır.⁷ Uygulanan vergi harcamasına göre; ekonomide yaratılan etkinlik ve verimlilik artışı, GSMH veya milli gelir üzerinde oluşan etki, yatırımlar veya istihdam üzerinde beliren değişimler takip edilmeli, vazgeçilen gelir miktarı ile yaratılan etkiler karşılaştırılmalıdır. Nihayetinde, devletin 100 birimlik bir vergi gelirinden vazgeçmesi sonucunda ekonomide yaratılan olumlu etki bundan daha az ise, bu alanda uygulanan vergi harcaması politikası ya yanlış ya da doğru uygulanamamıştır. Bu durumda da ya söz konusu vergi harcamasından vazgeçilmeli ya da doğru uygulanması sağlanmalıdır. Devletin yük- lendiği görevler karşısında gelirlerin ne kadar sınırlı olduğu düşünülecek olursa, bu durumun önemi de o denli kolay anlaşılacaktır.

c) Vergi harcaması politikasının başarıya ulaşmasının bir diğer şartı ise, vergi harcamalarından

⁷ Stanley S. Surrey, “Federal Income Tax Reform: The Varied Approaches Necessary to Replace Tax Expenditures with Direct Governmental Assistance”, **Harvard Law Review**, Vol.84, No.2 (December 1970), s.353-356.

faidalanananların denetlenmesidir.⁸ Vergi harcaması politikasında bazı gelirlerden vaz geilmesinin esas nedeni ilk etapta belirlenen hedeflere ulařılması olduėuna gre, teřvik politikalarından faidalanananların ne lde beklenen davranıřları sergilediėi takip edilmelidir. Bu erevede, devletin denetim mekanizmasını etkin bir řekilde iřletememesi halinde vergi harcaması politikasının da arzu edilen bařarıya ulařması dřnlemez.

Denetim mekanizmasının devlet tarafından etkin bir řekilde iřletilmesi en az alınan kararların doėruluėu kadar nemlidir. Gemiřte birok vergisel teřvikten faidalananan mkelleflerin yeterli denetim yapılmadıėında arzu edilen davranıřları sergilemediėi grlmřtr. rneėin, kalkınmada ncelikli kabul edilen bir blgede yatırım yapmak amacıyla teřvikler alan pek ok mkellef, sonrasında faaliyet alanını geliřmiř blgelere kaydırımıřlardır. Dolayısıyla asıl hedef olan A řehrinin geliřmesi ve kalkınması saėlanamamıřtır.

4- TRKİYE ve BAZI OECD LKELERİNDE VERGİ HARCAMALARI

Dnyada vergi harcaması kavramının ortaya ıkması ve vergi harcamalarının raporlanmaya bařlanması yaklařık 60 yıllık bir gemiře sahiptir. Gnmzde OECD lkeleri arasında ABD, Almanya, Avusturya, Belika, İspanya, Fransa, Portekiz ve Trkiye gibi lkelerde vergi harcamalarının raporlanması yasal bir zorunluluk haline getirilmiřtir.⁹ Uygulamada ise, vergi harcamalarının tanım ve kapsamı da dahil olmak zere pek ok konuda fikir birliėine varılamamıřtır.

zellikle ABD ve İngiltere gibi lkeler vergi harcamalarına bir politika aracı olarak byk nem vermekte, sonuları stratejik planlar erevesinde deėerlendirmekte ve ayrıntılı raporlarla halkı sonulardan haberdar etmektedirler. Birok lke ise, politikanın nemini kavramıř olmaktan uzak bir řekilde, sadece řeffaf ynetim anlayıřına uygun hareket edip durumu kamuoyuna duyurmakla ilgilenmektedir.

Trkiye’de vergi harcaması politikası yeni yeni geliřmektedir. Vergi harcamalarına iliřkin veriler, 5018 sayılı Kamu Mali Ynetimi ve Kontrol Kanununun yrrlėe girmesinden sonra 2006 yılında ıkarılmaya bařlanmıřtır.¹⁰ Ařaėıdaki tabloda 2006 – 2013 yılları arasında gerekleřen/planlanan vergi harcaması tutarları vergi trlerine gre ayrı ayrı belirtilmiřtir.

⁸ Theodore J. Eismeier, “The Power Not to Tax: A Search for Effective Controls”, **Journal of Policy Analysis and Management**, Vol.1, No.3 (Spring 1982), s.334.

⁹ Maliye Bakanlıėı Gelir Politikaları Genel Mdrlė, **Vergi Harcamaları Raporu**, 2007, s.7.

¹⁰ ner Engin, “Tax Expenditure and the Situation in Turkey”, **International Journal of Bussiness and Social Science**, Vol.2, No.23 (Special Issue – December 2011), s.168.

Tablo 1: Yıllara ve Vergi Türlerine Göre Türkiye’de Vergi Harcamaları (milyar TL)

Vergiler/Yıllar	2006	2007	2008	2009	2010	2011	2012	2013
Gelir Vergisi	2.5	7.1	7.8	9.7	10.8	10.8	12.0	13.2
Kurumlar Vergisi	5.4	3.2	2.9	2.4	2.2	4.0	4.2	4.5
Katma Değer Vergisi	0.4	0.4	0.4	0.9	0.7	1.0	1.0	1.2
Özel Tüketim Vergisi	0.2	0.2	0.2	0.3	0.3	0.3	0.3	0.3
Diğer Vergiler	0.1	1.1	1.2	1.4	1.6	1.5	1.7	1.9
Toplam vergi harcaması	8.6	12.2	12.5	14.7	15.6	17.6	19.2	21.1

Kaynak: Tabloda yer alan veriler Bütçe ve Mali Kontrol Genel Müdürlüğü rapor ve istatistiklerinden oluşturulmuştur. www.bumko.gov.tr

Tablo incelendiğinde, vergi türleri içerisinde en çok vergi harcamasının gelir vergisi içerisinde gerçekleştiği görülmektedir. Gelir Vergisi Kanunu çerçevesinde uygulanan istisna, muafiyet ve vergi indirimleri dolayısıyla vazgeçilen gelirlerin tutarı yıllar itibarıyla istikrarlı bir şekilde artmıştır. Kurumlar vergisi kapsamında gerçekleştirilen vergi harcamalarında 2007-2010 yılları arasında bir düşüş gerçekleşmiş ancak sonrasında tekrar 4 milyar TL dolaylarına yükselmiştir. Toplam vergi hasılatının çok büyük kısmını oluşturan Katma Değer Vergisi ile Özel Tüketim Vergisi kapsamında uygulanan vergi harcamalarının ise çok sınırlı kaldığı görülmektedir.

Tabloda yer alan verilerin doğru yorumlanması, ülkeler arası karşılaştırmalar açısından büyük önem taşımaktadır. Türkiye’de 2006 yılından bu yana artan toplam vergi harcamalarının öneminin gerçekten de arttığını söylemek fiyatlar genel düzeyindeki değişimler dikkate alındığında pek mümkün olmamaktadır. Ayrıca birçok OECD ülkesi ile yapılan karşılaştırmalar göstermektedir ki, Türkiye’de gerçekleşen vergi harcamalarının GSYH içindeki ortalama payı yaklaşık %0,014 gibi çok düşük düzeylerde kalmaktadır. ABD ve Kanada’da bu oran yaklaşık %6 civarında iken, Güney Kore ve Hollanda gibi ülkelerde yaklaşık %2, Almanya’da ise %1’e yaklaşmaktadır.

ABD, Kanada ve İngiltere gibi ülkeler vergi harcamalarını ciddi bir politika aracı olarak ele almaktadırlar. Bunun sonucunda, vergi harcamaları kapsamlı analizlere tabi tutulmakta, vergi harcamalarının ekonomik etkinliğe katkısı ölçülmekte ve politika uygulama sonuçları ayrıntılı raporlarla kamuoyuna duyurulmaktadır.¹¹ Pek çok Avrupa ülkesinde vergi harcamaları bahsi geçen ülkelere göre daha geri planda kalmıştır. Bu ülkelerde, vergi harcamalarının geri plana atılmasında vergi harcamalarına ilişkin politikaların yeterince geliştirilmemesinin etkisi büyüktür.

Türkiye’de vergi harcamalarının payının bu denli düşük olmasının altında yatan temel nedenlerden biri vergi harcamalarının doğru dizayn edilmesi halinde ekonomi üzerinde yaratabileceği olumlu etkilerin tam olarak fark edilmemiş olmasıdır. Ayrıca vergi harcamalarına ilişkin verilerin düzenli bir şekilde toplanması, bunların konu ve amaçlara göre tasnif edilmesi ve nihayetinde doğru analizlerin yapılması konusunda da ciddi sıkıntılar bulunmaktadır.¹² Türkiye’de kayıtdışı ekonominin büyüklüğü ise, uygulanacak her türlü ekonomi politikasının başarı düzeyini olumsuz etkileyecek önemli bir diğer unsurdur.

¹¹ Maliye Bakanlığı Gelir Politikaları Genel Müdürlüğü, **Vergi Harcamaları Raporu**, 2007, s.8.

¹² Giray Filiz, “Vergi Harcamaları: Harcama Vergileri Açısından Analizi”, **Uludağ Üniversitesi İktisadi ve İdari Bilimler Fakültesi Dergisi**, Cilt XXI, Sayı 1 (2002), s.50.

5- SONUÇ

Vergi harcamaları sonucunda devletler özel kesimden toplayabilecekleri vergilerin bir kısmından vazgeçmektedirler. Vergi harcamaları, devlet adına bir tür harcama olarak kabul edilirken, vergi sistemi içerisinde yer almaları nedeniyle vergi politikasının da ayrılmaz bir parçası niteliğindedir. Dünyada pek çok gelişmiş ülke vergi harcamalarını düzenli raporlarla kamuoyu ile paylaşmaya başlamış, ancak birçoğu tarafından durumun önemi fark edilememiştir. Oysa stratejik planlar çerçevesinde vergi harcaması politikasının oluşturulması, alınan kararların hedeflere uygun şekilde uygulanmasının denetlenmesi ve sonuçların doğru analiz edilmesi hayati önem taşımaktadır.

Günümüzde toplumların ve ekonomilerin gelişmesi ile devlet anlayışında meydana gelen değişimler devletten beklentileri de farklı noktalara taşımıştır. Devletin, kendisine yüklenilen görevleri en iyi şekilde yerine getirebilmesi ise, ancak ve ancak kaynakların etkin bir şekilde kullanılması ile mümkün olabilecektir.

Vergi harcamaları, ister bir harcama türü olarak ister vazgeçilen gelirler toplamı olarak tanımlansın, her halükarda devlet adına bir kaynak kullanımını ifade etmektedir. Bu kaynakların etkin bir şekilde kullanılması ise kaçınılmaz bir zorunluluktur.

10 Aralık 2003 tarihinde kabul edilen 5018 sayılı Kamu Mali Yönetimi ve Kontrol Kanununun yürürlüğe girişi, Türkiye’de kamu yönetiminde adeta bir milat oluşturmuş, çağdaş ve etkin bir yönetim anlayışının gelişmesine katkıda bulunmuştur. Vergi harcamalarının takibi, Orta Vadeli Program ve Orta Vadeli Mali Plan içerisindeki öncelikler arasına alınmıştır.¹³ Ancak gelinen noktanın, etkin yönetim anlamında, gelişmiş ülkelere göre hala yeterli olduğu söylenemez.

Türkiye’de vergi harcaması politikasının başarılı ve etkin bir şekilde uygulanması; ekonomik ve sosyal stratejik planlara uygun kararların alınmasına, alınan kararların uygulanmasının etkin denetimine, sonuçların ayrıntılı raporlar üzerinden analizine bağlıdır. Sonuçlardan kamuoyunun haberdar edilmesi de çağdaş devlet yönetimi anlayışının ayrılmaz bir parçasıdır. Türkiye’de vergi harcaması politikasının başarıya ulaşmasında en büyük engellerden birisi de kayıtdışı ekonominin genişliğidir. Kayıtdışı ekonominin ortadan kaldırılması hiçbir ülke için mümkün görünmese de sınırlarının daraltılması katı bir zorunluluk olarak karşımızda durmaktadır. Çünkü kayıtdışı ekonominin bu denli genişlediği bir ortamda uygulanacak hiçbir politikanın tam anlamıyla başarıya ulaşması mümkün değildir.

KAYNAKÇA

- Eismeier, Theodore J.. “The Power Not to Tax: A Search for Effective Controls”, **Journal of Policy Analysis and Management**, Vol.1, No.3 (Spring 1982).
- Ferhatoğlu, Emrah. “Bir Kamu Harcaması Türü Olarak Vergi Harcaması ve Türk Kurumlar Vergisi Açısından Değerlendirilmesi”, **Osmangazi Üniversitesi Sosyal Bilimler Dergisi**, Cilt:5, Sayı:2.
- Giray, Filiz. “Vergi Harcamaları: Harcama Vergileri Açısından Analizi”, **Uludağ Üniversitesi İktisadi ve İdari Bilimler Fakültesi Dergisi**, Cilt XXI, Sayı 1 (2002).
- Kahn, Douglas A.. “Accelerated Depreciation: Tax Expenditure or Proper Allowance for Measuring Net Income?”, **Michigan Law Review**, Vol.78, No.1 (November 1979).
- Maliye Bakanlığı, **2011 Yılı Merkezi Yönetim Bütçe Gerçekleşmeleri ve Beklentiler Raporu**, Ekim 2011.

¹³ Maliye Bakanlığı, **2011 Yılı Merkezi Yönetim Bütçe Gerçekleşmeleri ve Beklentiler Raporu**, Ekim 2011, s.12.

- Maliye Bakanlığı Gelir Politikaları Genel Müdürlüğü, **Vergi Harcamaları Raporu**, 2007.
- Öner, Engin. "Tax Expenditure and the Situation in Turkey", **International Journal of Bussiness and Social Science**, Vol.2, No.23 (Special Issue – December 2011).
- Saraç, Özgür. "Vergi Harcamaları ve İktisadi Etkileri", **Maliye Dergisi**, Sayı 159 (Temmuz-Aralık 2010).
- Surrey, Stanley S.. "Federal Income Tax Reform: The Varied Approaches Necessary to Replace Tax Expenditures with Direct Governmental Assistance", **Harvard Law Review**, Vol.84, No.2 (December 1970).

Ek.1- VERGİ HARCAMALARI LİSTESİ		
KANUN ADI VE NUMARASI	MADDE NO	MADDE AÇIKLAMASI
193 Sayılı Gelir Vergisi Kanunu	Madde 9/1-2-3-4-5-6-7-8	Vergiden Muaf Esnaf
193 Sayılı Gelir Vergisi Kanunu	Madde 19	Ticari ve zirai kazançlarda yatırım indirimi istisnası (6009 Sayılı kanun ile yeniden düzenlenen şekliyle)
193 Sayılı Gelir Vergisi Kanunu	Madde 20	Eğitim ve Öğretim İşletmelerinde Kazanç İstisnası
193 Sayılı Gelir Vergisi Kanunu	Madde 21	Gayrimenkuller ve Haklarda İstisnalar
193 Sayılı Gelir Vergisi Kanunu	Madde 22/1	Menkul Sermaye İratlarında İstisnalar
193 Sayılı Gelir Vergisi Kanunu	Madde 23/1	Köylerde, münhasıran el ile dokunan halı ve kilim imal eden işletmelerde çalışan işçilerin ücretleri
193 Sayılı Gelir Vergisi Kanunu	Madde 23/2	Gelir Vergisi'nden muaf olan veya gerçek usulde vergilendirilmeyen çiftçilerin yanında çalışan işçilerin ücretleri
193 Sayılı Gelir Vergisi Kanunu	Madde 23/3	Maden ve toprakaltı işlerde çalışan işçilerin münhasıran yer altında çalıştıkları zamanlara ait ücretleri
193 Sayılı Gelir Vergisi Kanunu	Madde 23/5	Köy muhtarları ile köylerin katipleri, korucuları, imamaları, bekçileri ve benzeri hizmetlilerine köy bütçesinden ödenen ücretler
193 Sayılı Gelir Vergisi Kanunu	Madde 23/6	Hizmetçilerin ücretleri
193 Sayılı Gelir Vergisi Kanunu	Madde 23/7	Sanat okulları ile bu mahiyetteki enstitülerde çalışan öğrencilere, ceza ve ıslahevlerinde çalışan hükümlülere, tutuklulara ve darülacezelerin atölyelerinde çalışan düşkünlere verilen ücretler
193 Sayılı Gelir Vergisi Kanunu	Madde 23/8	Hizmet erbabına işverenlerce yemek verilmek suretiyle sağlanan menfaatler
193 Sayılı Gelir Vergisi Kanunu	Madde 23/9	Genel olarak madenlerde ve fabrikalarda çalışan işçilere ve özel kanunlarına göre barındırılması gereken memur ve müstahdemlere konut tedariki ve bu konutlar ile ilgili sağlanan menfaatler

193 Sayılı Gelir Vergisi Kanunu	Madde 23/10	Hizmet erbabının toplu olarak işyerlerine gidip gelmelerini sağlamak maksadıyla işverenler tarafından yapılan taşıma giderleri
193 Sayılı Gelir Vergisi Kanunu	Madde 23/12	3308 Sayılı Çıraklık ve Mesleki Eğitim Kanununa tabi çırakların asgari ücreti aşmayan ücretleri
193 Sayılı Gelir Vergisi Kanunu	Madde 23/13	Yabancı ülkelerde bulunan sosyal güvenlik kurumları tarafından ödenen emekli, malûliyet, dul ve yetim aylıkları
193 Sayılı Gelir Vergisi Kanunu	Madde 23/14	Dar mükellefiyete tâbi işverenlerin yanında çalışan hizmet erbabına işverenin Türkiye dışında elde ettiği kazançları üzerinden döviz olarak ödediği ücretler
193 Sayılı Gelir Vergisi Kanunu	Madde 23/15	Yüz ve daha az işçi çalıştıran işyerlerinde bir, yüzden fazla işçi çalıştıran işyerlerinde iki amatör sporcuya ödenen ücretler
193 Sayılı Gelir Vergisi Kanunu	Madde 25/3	Kanunla kurulan emekli sandıkları ile Sosyal Sigortalar Kanunu'nun geçici 20. maddesinde belirtilen sandıklar tarafından hak sahiplerine aylık dışında ödenen tazminat, yardım ve toptan ödemeler
193 Sayılı Gelir Vergisi Kanunu	Madde 25/4	Hizmet erbabına ödenen çocuk zamları
193 Sayılı Gelir Vergisi Kanunu	Madde 25/5	Evlenme ve doğum münasebetiyle hizmet erbabına yapılan yardımlar
193 Sayılı Gelir Vergisi Kanunu	Madde 25/6	Sosyal sigorta kurumları tarafından sigortalılara yapılan ödemeler
193 Sayılı Gelir Vergisi Kanunu	Madde 25/7	Kıdem tazminatı ödemeleri
193 Sayılı Gelir Vergisi Kanunu	Madde 25/9	Yardım sandıkları tarafından ölüm, sakatlık, hastalık, doğum, evlenme gibi sebeplerle üyelerine yapılan yardımlar
193 Sayılı Gelir Vergisi Kanunu	Madde 25/10	Yabancı ülkelerde bulunan sosyal güvenlik kurumları tarafından hak sahiplerine ödenen tazminat ve yardımlar
193 Sayılı Gelir Vergisi Kanunu	Madde 29/1	İlim ve fenni, güzel sanatları, ...teşvik maksadıyla verilen ikramiyeler ve mükafatlar
193 Sayılı Gelir Vergisi Kanunu	Madde 29/2	Uçuş ve dalış tazminatları, ikramiyeler, gündelikler, zamlar ...v.b
193 Sayılı Gelir Vergisi Kanunu	Madde 29/3	Spor yarışmalarına katılan amatör sporculara ödenen ödül ve ikramiyeler
193 Sayılı Gelir Vergisi Kanunu	Madde 29/4	Spor yarışmalarını yöneten hakemlere ödenen ücretler
193 Sayılı Gelir Vergisi Kanunu	Madde 30/1	Dar mükellefiyete tabi olanların, hükümetin müsaadesiyle açılan sergi ve panayırarda yaptıkları ticari faaliyetlerden elde ettikleri kazançlar (Türkiye'de başkaca iş yeri ve daimi temsilcileri bulunmamak şartıyla)
193 Sayılı Gelir Vergisi Kanunu	Madde 30/2	Dar mükellefiyete tabi olanların bu sergi ve panayırarda yaptıkları serbest meslek faaliyetlerinden elde ettikleri kazançlar
193 Sayılı Gelir Vergisi Kanunu	Madde 63/2	Kanunla kurulan emekli sandıkları ile Sosyal Sigortalar Kanunu'nun geçici 20. maddesinde belirtilen sandıklara ödenen aidat ve primler

193 Sayılı Gelir Vergisi Kanunu	Madde 63/3	Ücretlinin şahsına, eşine ve küçük çocuklarına ait şahıs sigorta poliçeleri için hizmet erbabı tarafından ödenen primler ile bireysel emeklilik sistemine ödenen katkı payları
193 Sayılı Gelir Vergisi Kanunu	Madde 63/4	Çalışanlar tarafından ilgili kanunlarına göre sendikalara ödenen aidatlar
193 Sayılı Gelir Vergisi Kanunu	Mükerrer Madde 80	Değer Artış Kazançlarında İstisna
193 Sayılı Gelir Vergisi Kanunu	Madde 82	Arzî Kazançlarda İstisna
193 Sayılı Gelir Vergisi Kanunu	Madde 89/1	Gelir vergisi beyannamesinde beyan edilen gelirin %10'unu aşmamak (bireysel emeklilik sistemi dışındaki şahıs sigorta primleri için, beyan edilen gelirin % 5'ini) ve asgarî ücretin yıllık tutarını aşmamak şartıyla, mükellef tarafından ödenen kendisi, eşi ve küçük çocuklarına ait şahıs sigorta primleri ile bireysel emeklilik sistemine ödenen katkı payları
193 Sayılı Gelir Vergisi Kanunu	Madde 89/2	Beyan edilen gelirin %10'unu aşmaması şartıyla mükellefin kendisi, eşi ve küçük çocuklarına ilişkin olarak yapılan eğitim ve sağlık harcamaları
193 Sayılı Gelir Vergisi Kanunu	Madde 89/3	Serbest meslek faaliyetlerinde bulunan veya basit usulde vergilendirilen özürllülerin beyan edilen gelirleri için hesaplanan yıllık indirim
193 Sayılı Gelir Vergisi Kanunu	Madde 89/4	Genel ve özel bütçeli kamu idarelerine, il özel idarelerine, belediyelere, köylere ve kamu yararına çalışan dernekler ile vergi muafiyeti tanınan vakıflara yıllık toplamı beyan edilecek gelirin % 5'ini (kalkınmada öncelikli yöreler için % 10'unu) aşmamak üzere, makbuz karşılığında yapılan bağış ve yardımlar
193 Sayılı Gelir Vergisi Kanunu	Madde 89/5	Genel ve özel bütçeli kamu idarelerine, il özel idarelerine, belediyelere ve köylere bağışlanan okul, sağlık tesisi ve yüz yatak (kalkınmada öncelikli yörelerde elli yatak) kapasitesinden az olmamak üzere öğrenci yurdu ile çocuk yuvası, yetiştirme yurdu, huzurevi, bakım ve rehabilitasyon merkezi inşaatı dolayısıyla yapılan harcamalar veya bu tesislerin inşaatı için bu kuruluşlara yapılan her türlü bağış ve yardımlar ile mevcut tesislerin faaliyetlerini devam ettirebilmeleri için yapılan her türlü nakdî ve aynî bağış ve yardımlar
193 Sayılı Gelir Vergisi Kanunu	Madde 89/6	Fakirlere yardım amacıyla gıda bankacılığı faaliyetinde bulunan dernek ve vakıflara bağışlanan gıda, temizlik, giyecek ve yakacak maddelerinin maliyet bedelleri
193 Sayılı Gelir Vergisi Kanunu	Madde 89/7	Kültür, sanat, edebiyat...v.b faaliyetlerine ve kültür, tarihi, tabii...v.b varlıkların korunmasına dair yapılan harcamalar ile bağış ve yardımlar
193 Sayılı Gelir Vergisi Kanunu	Madde 89/8	3289 ve 5894 Sayılı Kanunlar kapsamında yapılan sponsorluk harcamaları (amatör spor dalları için tamamı, profesyonel spor dalları için %50'si)
193 Sayılı Gelir Vergisi Kanunu	Madde 89/9	Mükelleflerin, işletmeleri bünyesinde gerçekleştirdikleri münhasıran yeni teknoloji ve bilgi arayışına yönelik araştırma ve geliştirme harcamaları tutarının % 100'ü oranında hesaplanacak "Ar-Ge indirimi".
193 Sayılı Gelir Vergisi Kanunu	Madde 89/10	Bakanlar Kurulunca yardım kararı alınan doğal afetler dolayısıyla Başbakanlık aracılığıyla makbuz mukabili yapılan aynı veya nakdî bağışlar

193 Sayılı Gelir Vergisi Kanunu	Madde 89/11	İktisadi işletmeleri hariç, Türkiye Kızılay Derneği'ne makbuz karşılığı yapılan nakdi bağış ve yardımlar
5520 Sayılı Kurumlar Vergisi Kanunu	Madde 4/1-ç	Kamu idare ve kuruluşları tarafından yetkili idarî makamların izniyle açılan yerel, ulusal veya uluslararası nitelikteki sergiler, fuarlar ve panayırılar
5520 Sayılı Kurumlar Vergisi Kanunu	Madde 4/1-d	Genel yönetim kapsamındaki kamu idarelerine ait olup sadece kamu görevlilerine hizmet veren, kâr amacı gütmeyen ve üçüncü kişilere kiralanmayan kreş ve konukevleri ile askerî kışlalardaki kantinler
5520 Sayılı Kurumlar Vergisi Kanunu	Madde 4/1-ı	İl özel idareleri, belediyeler ve köyler ile bunların oluşturdukları birlikler veya bunlara bağlı kuruluşlar tarafından işletilen su ve yolcu taşıma işletmeleri ile mezbahalar
5520 Sayılı Kurumlar Vergisi Kanunu	Madde 4/1-i	Köyler veya köy birlikleri tarafından köylünün genel ve ortak ihtiyaçlarını karşılamak amacıyla işletilen hamam, çamaşırhane, değirmen, soğuk hava deposu ve yolcu taşıma işletmeleri ile tarım işletmeleri
5520 Sayılı Kurumlar Vergisi Kanunu	Madde 4/1-j	Spor kulüplerinin idman ve spor faaliyetinde bulunan iktisadi işletmeleri ile sadece idman ve spor faaliyetinde bulunan anonim şirketler
5520 Sayılı Kurumlar Vergisi Kanunu	Madde 4/1-k	Tüketim ve taşımacılık kooperatifleri hariç kooperatifler
5520 Sayılı Kurumlar Vergisi Kanunu	Madde 4/1-l	Küçük ve orta ölçekli işletmelere kredi teminatı sağlamak üzere kurulmuş olan kurumlar
5520 Sayılı Kurumlar Vergisi Kanunu	Madde 4/1-n	Organize sanayi bölgeleri ile küçük sanayi sitelerinin altyapılarını hazırlamak ve burada faaliyette bulunanların ortak ihtiyaçlarını karşılamak amacıyla kurulan işletmeler
5520 Sayılı Kurumlar Vergisi Kanunu	Madde 5/1-c	Yurtdışı iştirak hisselerinin elden çıkarılmasından doğan kurum kazançları
5520 Sayılı Kurumlar Vergisi Kanunu	Madde 5/1-e	Kurumların, en az iki tam yıl süreyle aktiflerinde yer alan taşınmazlar ve iştirak hisseleri ile aynı süreyle sahip oldukları kurucu senetleri, intifa senetleri ve rüçhan haklarının satışından doğan kazançların % 75'lik kısmı
5520 Sayılı Kurumlar Vergisi Kanunu	Madde 5/1-f	Tasarruf Mevduatı Sigorta Fonu ve bankaların borç karşılığında elde ettikleri değerler ile bu değerlerden elde edilen hasılatın borçların tasfiyesinde kullanılan kısmına isabet eden kazançların tamamı ile bankaların bu şekilde elde ettikleri söz konusu kıymetlerin satışından doğan kazançların %75'lik kısmı
5520 Sayılı Kurumlar Vergisi Kanunu	Madde 5/1-h	Yurt dışında yapılan inşaat, onarım, montaj işleri ile teknik hizmetlerden sağlanarak Türkiye'de genel sonuç hesaplarına intikal ettirilen kazançlar
5520 Sayılı Kurumlar Vergisi Kanunu	Madde 5/1-ı	Okul öncesi eğitim, ilköğretim, özel eğitim ve orta eğitim özel okulları ile Bakanlar Kurulu'nca vergi muafiyeti tanınan vakıflara veya kamu yararına çalışan derneklere bağlı rehabilitasyon merkezlerinin işletilmesinden faaliyete geçilen hesap döneminden başlamak suretiyle beş hesap dönemi itibarıyla elde edilen kazançlar
5520 Sayılı Kurumlar Vergisi Kanunu	Madde 10/1-a	Mükelleflerin, işletmeleri bünyesinde gerçekleştirdikleri münhasıran yeni teknoloji ve bilgi arayışına yönelik araştırma ve geliştirme harcamaları tutarının % 100'ü oranında hesaplanacak "Ar-Ge indirimi"

5520 Sayılı Kurumlar Vergisi Kanunu	Madde 10/1-b	3289 ve 5894 Sayılı Kanunlar kapsamında yapılan sponsorluk harcamaları (amatör spor dalları için tamamı, profesyonel spor dalları için %50'si)
5520 Sayılı Kurumlar Vergisi Kanunu	Madde 10/1-c	Genel ve özel bütçeli kamu idarelerine, il özel idarelerine, belediyelere ve köylere, Bakanlar Kurulunca vergi muafiyeti tanınan vakıflara ve kamu yararına çalışan dernekler ile bilimsel araştırma ve geliştirme faaliyetinde bulunan kurum ve kuruluşlara makbuz karşılığında yapılan bağış ve yardımların o yıla ait kurum kazancının % 5'ine kadar olan kısmı
5520 Sayılı Kurumlar Vergisi Kanunu	Madde 10/1-ç	Yukarıda sayılan kamu kurum ve kuruluşlarına bağışlanan okul, sağlık tesisi, 100 yatak (kalkınmada öncelikli yörelerde 50 yatak) kapasitesinden az olmamak kaydıyla öğrenci yurdu ile çocuk yuvası, yetiştirme yurdu, huzurevi ve bakım ve rehabilitasyon merkezi inşası dolayısıyla yapılan harcamalar veya inşası için bu kuruluşlara yapılan her türlü bağış ve yardımlar ile mevcut tesislerin faaliyetlerini devam ettirebilmeleri için yapılan her türlü nakdi ve aynî bağış ve yardımlar
5520 Sayılı Kurumlar Vergisi Kanunu	Madde 10/1-d	Kültür, Sanat, Edebiyat...v.b faaliyetlerine ve Kültür, Tarihi, Tabii...v.b varlıkların korunmasına dair yapılan harcamalar ile makbuz karşılığı yapılan bağış ve yardımlar
5520 Sayılı Kurumlar Vergisi Kanunu	Madde 10/1-e	Bakanlar Kurulu'nca yardım kararı alınan doğal afetler dolayısıyla Başbakanlık aracılığı ile makbuz karşılığı yapılan aynî ve nakdi bağışlar
5520 Sayılı Kurumlar Vergisi Kanunu	Madde 10/1-f	İktisadi işletmeleri hariç, Türkiye Kızılay Derneğine makbuz karşılığı yapılan nakdi bağış veya yardımlar
5520 Sayılı Kurumlar Vergisi Kanunu	Madde 32/A	Kanunla tespit edilen yatırımlardan elde edilen kazançlar, yatırımın kısmen veya tamamen işletilmesine başlanılan hesap döneminden itibaren yatırıma katkı tutarına ulaşınca kadar indirimli oranlar üzerinden kurumlar vergisine tabi tutulması
5520 Sayılı Kurumlar Vergisi Kanunu	Geçici Madde 4	Münhasıran tekstil, konfeksiyon ve hazır giyim, deri ve deri mamulleri sektörlerinde faaliyette bulunanlardan üretim tesislerini Bakanlar Kurulunca belirlenen illere nakleden ve asgari 50 kişilik istihdam sağlayan mükelleflerin, bu illerdeki işletmelerinden sağladıkları kazançlar için nakil tarihini izleyen hesap döneminden itibaren beş yıl süreyle kurumlar vergisi oranını % 75'i geçmemek üzere indirimli uygulanması
5520 Sayılı Kurumlar Vergisi Kanunu	Geçici Madde 5	Küçük ve orta büyüklükteki işletmelerin 31/12/2009 tarihine kadar yapılan birleşmelerinde; gerekli şartları sağlayan birleşme işlemlerinden doğan kazançların istisna olması
5520 Sayılı Kurumlar Vergisi Kanunu	Gelir Vergisi Kanunu Mad.19	Ticari ve zirai kazançlarda yatırım indirimi istisnası (6009 Sayılı kanun ile yeniden düzenlenen şekliyle)
3065 Sayılı Katma Değer Vergisi Kanunu	Madde 13/a-b	Faaliyetleri deniz, hava, demiryolu taşıma araçlarının kiralınması veya çeşitli şekilde işletilmesi olan mükelleflere bu amaçla yapılan teslim ve hizmetler ile deniz ve hava taşıma araçları için liman ve hava meydanlarında yapılan hizmetler
3065 Sayılı Katma Değer Vergisi Kanunu	Madde 13/c	Türk Petrol Kanunu hükümlerine göre petrol arama faaliyetlerine ilişkin olmak üzere, bu faaliyetleri yürütenlere yapılan teslim ve hizmetler ile aynı Kanun hükümlerine göre boru hattıyla taşımacılık yapanlara bu hatların inşaa ve modernizasyonuna ilişkin yapılan teslim ve hizmetler

3065 Sayılı Katma Değer Vergisi Kanunu	Madde 13/d	Yatırım teşvik belgesi sahibi mükelleflere belge kapsamındaki makina ve teçhizat teslimleri
3065 Sayılı Katma Değer Vergisi Kanunu	Madde 13/1-g	Özel Tüketim Vergisi Kanununa ekli (II) sayılı listede yer alan malların, Başbakanlık merkez teşkilatına teslimi
3065 Sayılı Katma Değer Vergisi Kanunu	Madde 17/1-b	Kamu kuruluşları ile kamu kurumu niteliğindeki meslek kuruluşlarının, kooperatiflerin, dernek ve vakıfların tiyatro, kütüphane...v.b ile spor tesisleri işletmek veya yönetmek suretiyle ifa ettikleri kültür ve eğitim faaliyetlerine ilişkin teslim ve hizmetler
3065 Sayılı Katma Değer Vergisi Kanunu	Madde 17/4-g	Değerli madenler ve değerli kağıtlar ile metal, plastik, lastik, kauçuk, kağıt, cam hurda ve atıklarının teslimi
3065 Sayılı Katma Değer Vergisi Kanunu	Madde 17/4-k	Organize sanayi bölgeleri ile küçük sanayi sitelerinin kurulması amacıyla oluşturulan iktisadi işletmelerin arsa ve işyeri teslimleri ile konut yapı kooperatiflerinin üyelerine konut teslimi
3065 Sayılı Katma Değer Vergisi Kanunu	Madde 17/4-l-m	Bankalar kanunu uyarınca mal ve hakların Tasarruf Mevduatı Sigorta Fonu'na teslimi ile bunların TMSF tarafından teslimi, Fonun devraldığı alacakları tahsil amacıyla bunların teminatını oluşturan mal ve hakların teslimi
3065 Sayılı Katma Değer Vergisi Kanunu	Madde 17/4-r	Kurumların aktifinde ve belediyeler ile il özel idarelerinin mülkiyetinde en az iki tam yıl süreyle bulunan iştirak hisseleri ile gayrimenkullerinin devir ve teslimleri ile bankalara borçlu olanların borçlarına karşılık bankalara yapılan iştirak hissesi ve gayrimenkul devir ve teslimleri
3065 Sayılı Katma Değer Vergisi Kanunu	Madde 17/4-s	Engellilerin eğitimleri, meslekleri, günlük yaşamları için özel olarak üretilmiş her türlü araç-gereç ve özel bilgisayar programları
3065 Sayılı Katma Değer Vergisi Kanunu	Madde 17/4-ş	Konut finansmanı amacıyla teminat gösterilen veya ipotek konulan konutun konut finansman kuruluşlarına, Toplu Konut İdaresi Başkanlığına, ipotek finansmanı kuruluşlarına ya da üçüncü kişilere teslimi
4760 Sayılı Özel Tüketim Vergisi Kanunu	Madde 7/1-b	Bu Kanun'a ekli (I) sayılı listede yer alan malların petrol arama ve istihsal faaliyetlerinde kullanılmak üzere bu faaliyetleri yapanlara teslimi
4760 Sayılı Özel Tüketim Vergisi Kanunu	Madde 7/1-c	Bu Kanun'a ekli (I) sayılı listede yer alan malların Gümrük Kanunu uyarınca tasfiyelik hale gelenlerinin tabii afetler vb. olağanüstü durumlarda genel ve katma bütçeli dairelere, il özel idarelerine, belediyelere, köylere ve bunların teşkil ettikleri birliklere bedelsiz teslimi
4760 Sayılı Özel Tüketim Vergisi Kanunu	Madde 7/2	Bu Kanun'a ekli (II) sayılı listede yer alan kayıt ve tescile tabi mallardan bu maddede belirtilenlerinin malul ve engelliler tarafından beş yılda bir olmak üzere ilk iktisabı
4760 Sayılı Özel Tüketim Vergisi Kanunu	Madde 7/3-a	Bu Kanun'a ekli (II) sayılı listede yer alan mallardan uçak ve helikopterlerin Türk Hava Kurumu tarafından ilk iktisabı
4760 Sayılı Özel Tüketim Vergisi Kanunu	Madde 7/3-b	Bu Kanun'a ekli (II) sayılı listede yer alan malların, Başbakanlık merkez teşkilatı tarafından ilk iktisabı
4760 Sayılı Özel Tüketim Vergisi Kanunu	Madde 7/5	Bu Kanun'a ekli (IV) sayılı listede yer alan malların genel ve katma bütçeli dairelere, il özel idarelerine, belediyelere, köylere ve bunların teşkil ettikleri birliklere bedelsiz teslimi veya bunlar tarafından bedelsiz olarak ithali

4760 Sayılı Özel Tüketim Vergisi Kanunu	Madde 7/6	Gümrük Kanunu uyarınca gümrük vergisinden muaf ya da istisna eşyanın ithali
4760 Sayılı Özel Tüketim Vergisi Kanunu	Madde 8/2	İhraç edilmek üzere ihracatçılara teslim edilen malların mücbir sebeplerden dolayı ihracatının gerçekleşmemesi halinde ihracatçıya teslim tarihinden itibaren verginin tahsil edildiği tarihe kadar gecikme zammı yerine tecil faizi uygulanması
4760 Sayılı Özel Tüketim Vergisi Kanunu	Geçici Md.5	31/12/2012 tarihine kadar, elektrik üretimi yapanlara (I) sayılı listedeki bazı malların teslimi
4760 Sayılı Özel Tüketim Vergisi Kanunu	BKK 2003/5868	Kabotaj hattında yapılan taşımacılık işleri için akaryakıt teslimleri istisnası
5838 Sayılı Bazı Kanunlarda Değişiklik Yapılması Hakkında Kanun	Geçici Madde 2	6009 Sayılı Kanunla yapılan değişiklikle hurdaya çıkarılan taşıta ilişkin olarak 31/12/2011 tarihine kadar tahakkuk etmiş ve ödenmemiş olan motorlu taşıtlar vergisi ile bu vergiye ilişkin gecikme zammı, gecikme faizi, vergi cezaları ve 28/02/2009 tarihine kadar tescil plakasına kesilen idari para cezalarının terkin edilmesi
3218 Sayılı Serbest Bölgeler Kanunu	Geçici Madde 3/A-B-C	Serbest bölgelerde vergi, resim, harç, gümrük ve kambiyo mevzuatına dair hükümler uygulanmaması
4691 Sayılı Teknoloji Geliştirme Kanunu	Geçici Madde 2	Teknoloji geliştirme bölgeleri kurulmasında sorumlu yönetici şirketlerin bu kanunun uygulanması ile ilgili işlemlerde her türlü vergiden muaf tutulması ile yönetici şirketler ile bu bölgelerde faaliyette bulunan şirketlerin anılan bölgelerdeki araştırma ve geliştirme faaliyetlerinden elde ettikleri kazançların 31.12.2013 tarihine kadar gelir ve kurumlar vergisinden istisna olması
5084 Sayılı Yatırım ve İstihdamın Teşviki Kanunu	Madde 3/A	Gelir ve kurumlar vergisi mükelleflerinin bu Kanun'un 2. maddesi kapsamındaki il ve ilçelerdeki işletmelerinde çalıştırdıkları işçilerin en az 10 işçi olması şartıyla bu işletmelerde çalışan işçilerin gelir vergisi stopajları toplamının organize sanayi bölgelerinde tamamı diğer yerlerde ise %80'inin kanunda belirtilen sürelerle sınırlı olmak üzere terkin edilmesi
1479 Sayılı Esnaf ve Sanatkarlar ve Diğer Bağımsız Çalışanlar Sosyal Sigortalar Kurumu Kanunu	Madde 49	Bu Kanun'a göre ödenecek kesenek ve primlerin tümünün yıl içinde ödenmek kaydıyla gelir vergisi hesaplamasında gider olarak indirilmesi
5746 Sayılı Araştırma ve Geliştirme Faaliyetlerinin Desteklenmesi Hakkında Kanun	Madde 3/1	Teknoloji merkezi işletmelerinde, Ar-Ge merkezlerinde, kamu kurum ve kuruluşları ile kanunla kurulan vakıflar tarafından veya uluslararası fonlarca desteklenen Ar-Ge ve yenilik projelerinde, rekabet öncesi işbirliği projelerinde ve teknogirişim sermaye desteklerinden yararlananlarca gerçekleştirilen Ar-Ge ve yenilik harcamalarına uygulanan indirim
5746 Sayılı Araştırma ve Geliştirme Faaliyetlerinin Desteklenmesi Hakkında Kanun	Madde 3/2	Kamu personeli hariç olmak üzere teknoloji merkezi işletmelerinde, Ar-Ge merkezlerinde, kamu kurum ve kuruluşları ile kanunla kurulan vakıflar tarafından veya uluslararası fonlarca desteklenen ya da TÜBİTAK tarafından yürütülen Ar-Ge ve yenilik projelerinde, teknogirişim sermaye desteklerinden yararlanan işletmelerde ve rekabet öncesi işbirliği projelerinde çalışan Ar-Ge ve destek personeline gelir vergisi stopajı teşvigi